

Sector	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BDFD	نهري	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A1CXJE0	IQ000A1CXJE0	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Al- Wahda /Salman Faeq street Sec(904) /Building (3)		
Phone:	7809165076	7809165076	الهاتف :
Email:	info@dfdi- bank.com	info@dfdi- bank.com	البريد الالكتروني
	www.dfdi-bank.com	www.dfdi-bank.com	
	ممارسة كافة الاعمال المصرفية بما ينسجم مع الشريعة الاسلامية من فتح الحسابات والاعتمادات المستندية والحوالات والادخار واعمال الصيرفة والتحويل الخارجي		
Company Activity:	The practice of various banking activities which suitable with Islamic Law from the opening of current accounts, and letter of credit , saving ,working exchange, foreign transfer		
Establishing Date:	24/08/2005	24/08/2005	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	25,000,000,000	25,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	11/05/2010	11/05/2010	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Sahab Badr Abood	معاون / صاحب بدر عبود	المدير المفوض :
Auditor :	Sadi Noman Hamed Al-Ani	سعدى نعمان حمد العاني	مراقب الحسابات:
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Address:	Baghdad / Hai Al- Wahda /Salman Faeq street Sec(904) /Building (3)		
Phone:	7809165076	7809165076	الهاتف :
Email:	info@dfdi- bank.com	info@dfdi- bank.com	البريد الالكتروني
	www.dfdi-bank.com	www.dfdi-bank.com	
Company Activity:	The practice of various banking activities which suitable with Islamic Law from the opening of current accounts, and letter of credit , saving ,working exchange, foreign transfer		
Establishing Date:	24/08/2005	24/08/2005	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	25,000,000,000	25,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	11/05/2010	11/05/2010	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Sahab Badr Abood	معاون / صاحب بدر عبود	المدير المفوض :
Auditor :	Sadi Noman Hamed Al-Ani	سعدى نعمان حمد العاني	مراقب الحسابات:
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
listed Capital as 31/12/2014 :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	3.42	1.73	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.050	0.071	0.108	0.078	0.105	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	39.48	30.84	20.99	27.13	35.27	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	7.87	9.10	—	مكرر الارباح
Trading Rate	1.5	1.34	1.16	1.23	1.39	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.210	1.155	1.147	1.078	1.107	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	93,136,465,354	88,090,430,813	34,072,322,065	33,167,629,634	40,116,626,643	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	42500	42500	42500	35500	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	6%	8%	10%	10%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not trading	Not trading	1,710,165,438	864,359,934	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not trading	Not trading	1,543,638,809	707,803,938	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not trading	Not trading	0.850	0.710	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not trading	Not trading	0.900	0.820	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not trading	Not trading	1.050	1.100	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not trading	Not trading	0.700	0.690	Not Listed	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	21,898,240,355	69,834,922,575	67,738,213,004	81,386,103,207	45,033,837,280	التقود (في الصندوق ولدى المصارف)
Investment	—	—	34,526,405,927	28,724,489,193	34,914,415,150	الاستثمارات
Monetary Credit	184,008,321,502	207,783,132,996	44,033,089,867	44,103,397,271	52,278,762,247	الائتمان النقدي
Debitors	72,168,336,580	69,363,107,350	103,577,182,599	23,730,541,114	9,486,006,084	المدينون
Total Current Assets	278,074,898,437	346,981,162,921	249,874,891,397	177,944,530,785	141,713,020,761	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	25,322,869,803	25,810,232,169	22,268,287,416	20,746,700,949	15,113,388,459	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	254,198,604	299,185,097	336,206,928	—	124,885,455	نفقات ايرادية موزعة
projects under execution	1,924,590,550	1,218,376,240	663,697,076	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	27,501,658,957	27,327,793,506	23,268,191,420	20,746,700,949	15,238,273,914	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	305,576,557,394	374,308,956,427	273,143,082,817	198,691,231,734	156,951,294,675	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	165,328,919,374	228,359,400,879	176,111,338,662	69,461,831,398	89,318,226,337	حسابات جارية وودائع
Provisions	17,945,951,471	11,493,549,711	4,352,684,717	6,366,674,160	5,962,225,877	التخصيصات
Creditors	1,663,562,238	19,037,781,518	35,338,545,953	68,948,395,593	6,315,941,904	الدائنون
Total Short Term Sources	184,938,433,083	258,890,732,108	215,802,569,332	144,776,901,151	101,596,394,118	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	100,000,000,000	100,000,000,000	50,000,000,000	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	20,638,124,311	15,418,224,319	7,340,513,485	3,914,330,583	5,354,900,557	الاحتياطيات
Total Long term sources	120,638,124,311	115,418,224,319	57,340,513,485	53,914,330,583	55,354,900,557	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	305,576,557,394	374,308,956,427	273,143,082,817	198,691,231,734	156,951,294,675	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	24,720,397,740	27,801,667,716	11,586,873,303	9,566,502,658	12,827,244,734	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	—	—	2,149,907,633	1,834,786,624	1,452,818,126	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	24,720,397,740	27,801,667,716	13,736,780,936	11,401,289,282	14,280,062,860	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	8,045,921,438	9,580,566,617	865,892,769	1,082,367,282	808,281,694	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	1,185,552,936	1,123,811,361	890,684,023	792,889,560	585,843,956	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	8,703,357,746	7,343,031,250	6,234,223,587	4,226,630,263	4,094,991,550	المصرفات الادارية
Total expenses	17,934,832,120	18,047,409,228	7,990,800,379	6,101,887,105	5,489,117,200	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	6,785,565,620	9,754,258,488	5,745,980,557	5,299,402,177	8,790,945,660	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
transferring Revenue	—	—	—	—	—	الايرادات التحويلية
Other Revenues	34,186,626	241,005,255	687,480,977	433,586,637	14,998,244	الايرادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	34,186,626	241,005,255	687,480,977	433,586,637	14,998,244	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses	350,898,362	810,782,478	52,308,350	1,341,416,776	2,712,170,151	المصرفات التحويلية
other expenses	29,129,634	794,804,757	126,924,975	2,445,916	—	المصرفات الاخرى
Total	380,027,996	1,605,587,235	179,233,325	1,343,862,692	2,712,170,151	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	6,439,724,250	8,389,676,508	6,254,228,209	4,389,126,122	6,093,773,753	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Ammortizing Deficit	—	—	496,249,546	496,249,546	496,249,546	اطفاء العجز المتراكم
Provision for taxation	965,958,637	1,258,451,476	855,611,865	510,608,337	839,628,631	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	246,319,452	320,905,126	269,930,817	149,649,029	237,894,779	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	547,376,561	713,122,503	625,422,821	389,287,658	475,789,558	احتياطي التوسعات
Undistribute incomes	4,680,069,600	6,097,197,403	4,007,013,160	2,843,331,552	4,044,211,239	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity	6,439,724,250	8,389,676,508	6,254,228,209	4,389,126,122	6,093,773,753	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	5,473,765,613	7,131,225,032	5,398,616,344	3,878,517,785	5,254,145,122	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	-38,590,805,652	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-4,125,776,576	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	-5,220,099,992	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-47,936,682,220	2,096,709,571	-13,647,890,203	36,352,265,927	-12,357,857,703	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	69,834,922,575	67,738,213,004	81,386,103,207	45,033,837,280	57,391,694,983	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	21,898,240,355	69,834,922,575	67,738,213,004	81,386,103,207	45,033,837,280	رصيد النقود في اخر المدة